



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, 14 de setembro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 270/2020 - Objeto: Aquisição de papéis e materiais gráficos

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO
1	Bazar e Papelaria MN Ltda	R\$ 156,90
2	A R MULTIFOR COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 129,96
3	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 106,73
4	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 106,73
5	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 106,73
6	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 106,73
7	SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA	R\$ 163,00
8	ROBSON MARCIO DE SOUZA	R\$ 166,00
9	SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA	R\$ 163,00
10	SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA	R\$ 163,00
11	SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA	R\$ 163,00
12	A R MULTIFOR COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 78,94
13	Techpel Soluções Corporativas Ltda	R\$ 73,25
14	Techpel Soluções Corporativas Ltda	R\$ 78,88
15	Techpel Soluções Corporativas Ltda	R\$ 69,85
16	Techpel Soluções Corporativas Ltda	R\$ 75,00
17	ROBSON MARCIO DE SOUZA	R\$ 80,30
18	PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 12,36
19	ROBSON MARCIO DE SOUZA	R\$ 789,00
20	SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA EPP	R\$ 14,08
22	SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA	R\$ 11,78
23	SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA EPP	R\$ 6,22
24	SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA EPP	R\$ 20,00
27	SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA EPP	R\$ 1.160,00
29	SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA EPP	R\$ 35,99
30	SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA EPP	R\$ 24,74
31	SICOLI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA EPP	R\$ 12,89

Os itens 21, 25, 26 e 28 ficam FRACASSADOS.

Piracicaba, 08 de setembro de 2020

EVANDRO EVANGELISTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

EXPEDIENTE DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2020

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

"DEFERIDO"

ALESSANDRA DE JESUS TOLEDO, foi servidor (a) desta Municipalidade, com registro funcional nº 149769, no período de 02/12/2003 a 10/02/2006, onde exerceu o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba, contando com um tempo de serviço prestado de: 792 dias ou 02 (dois) anos, 02 (dois) meses e 09 (nove) dias, tendo sido descontados 07 (sete) dias de faltas injustificadas, sendo a contribuição previdenciária recolhida em favor do IPASP – Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba, Protocolo nº 116140/2020.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS - PRÊMIO

"DEFERIDO": 03 meses, nos termos do artigo 75 da Lei Municipal 1972/72. EIDE APARECIDA DOMINGUES, nº funcional 81926, ENFERMEIRO NÍVEL SUPERIOR-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 116778/2020.

PAULA RENATA DOS SANTOS CONCEIÇÃO, nº funcional 133325, AUXILIAR DE OFÍCIO-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Protocolo nº 114870/2020.

FÉRIAS – PRÊMIO EM GOZO

"DEFERIDO": 1.1/2 mês nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.

ANTONIO FILOGENIO DE PAULA JUNIOR, nº funcional 120442, AGENTE ESCOLAR DE SAÚDE-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 28/09/2020, Protocolo nº 117917/2020.

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados que, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2019 para o emprego em regime Estatutário, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro cívico, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 21 de setembro de 2020, às 10:30 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):

- Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- Antecedente Criminal;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- R.G.- Documento de Identidade;
- CPF – Cadastro de Pessoa Física;
- Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;
- Título de Eleitor;
- Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista;
- Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- Comprovante de residência com CEP;
- Ensino Superior Completo em Serviço Social, com registro no Conselho Regional de Assistência Social.
- Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
- Laudo de Deficiência.

Assistente Social:

Classificação Nome:
2º PCD 29º Afro/153º G - Luciene Franco de Almeida

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência do(a) convocado(a).
Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados que, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2019 para o emprego em regime Estatutário, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro cívico, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 21 de setembro de 2020, às 09:30 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Cópia Legível (Favor trazer documentação conforme ordem abaixo):

Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;

Antecedente Criminal;
Certidão de Nascimento ou Casamento;
R.G.- Documento de Identidade;
CPF – Cadastro de Pessoa Física;
Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;

Título de Eleitor;
Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
Certificado de Reservista;
Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
Comprovante de residência com CEP;
Ensino Superior Completo em Ciências Contábeis e registro no Conselho Regional de Contabilidade;
Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;

Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos e cônjuges;
2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Contador:

Classificação Nome:
4º Joao Pedro Zamoner Marques De Sousa
5º Everton Rodrigo Brais

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência do(a) convocado(a).
Trazer caneta esferográfica.

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 03/2019, no cargo de ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Não ter comparecido no dia e horário estipulado, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME
1º D FLAVIA TELES BORTOLETTO
Piracicaba, Sexta-feira, 11 de Setembro de 2020

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 03/2019, no cargo de ESCRITURÁRIO-ESTATUTÁRIO, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Não ter comparecido no dia e horário estipulado, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME
25º G ANTONIO MARTINION FERREIRA

Piracicaba, Sexta-feira, 11 de Setembro de 2020

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados que, fica convocado (a) o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a) classificado (a) no Concurso Público Edital nº 03/2019 para o emprego em regime Estatutário, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro cívico, sito a rua Antônio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 21 de setembro de 2020, às 11:00 horas, munido (a) de documentos da relação anexa:

Cópia Legível (Favor trazer os documentos conforme ordem abaixo):

Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site:

<http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;

Antecedente Criminal;

Certidão de Nascimento ou Casamento;

R.G.- Documento de Identidade;

CPF – Cadastro de Pessoa Física;

Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;

Título de Eleitor;

Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;

Certificado de Reservista;

Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);

Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/ PASEP (ex: Extrato de FGTS);

Comprovante de residência com CEP;

Diploma/ Histórico do Ensino Médio Completo;

Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos e cônjuge;

2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Escriturário:

Classificação

Nome:

26ºG

Josiane Meire Toloti

27ºG

Marcos Vinicius Mendes Andrade Peki –
convocado em DOM de 03.03.2020 como 2º Afro

28ºG

Tessa De Lara Correa Orosz

29ºG

Rosemeire Bonse Bottene

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência do (a) convocado (a).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Registro de Preços para fornecimento de toners e cartuchos

RETIFICO a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório acima descrito, datado de 31/08/2020 e publicado no D.O.M. de 02/09/2020:

Onde se lê:

ITENS	EMPRESAS	VALOR UNITÁRIO R\$
1	LEANDRO SOUZA FRANCO	73,00
2	LEANDRO SOUZA FRANCO	475,90
3	BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA	19,50
4	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	89,90
5	FRACASSADO	
6	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	67,49
7	FRACASSADO	
8	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	700,00
9	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	1.109,00
10	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	599,00
11	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	599,00
12	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	990,00
13	FRACASSADO	
14	FRACASSADO	
15	FRACASSADO	
16	FRACASSADO	
17	FRACASSADO	
18	NBB COMERCIO DE EQUIP DE INFORM LTDA.	48,00
19	NBB COM DE EQUIPAM DE INFORMATICALTDA.	45,00
20	FRACASSADO	
21	FRACASSADO	
22	FRACASSADO	
23	FRACASSADO	

Leia-se:

ITENS	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO R\$
1	LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI	73,00
2	LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI	475,90
3	BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA	19,50
4	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	89,90
5	FRACASSADO	
6	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	67,49
7	FRACASSADO	
8	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	700,00
9	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	1.109,00
10	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	599,00
11	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	599,00
12	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI	990,00
13	FRACASSADO	
14	FRACASSADO	
15	FRACASSADO	
16	FRACASSADO	
17	FRACASSADO	
18	NBB COMERCIO DE EQUIP DE INFORM LTDA.	48,00
19	NBB COM DE EQUIPAM DE INFORMATICALTDA.	45,00
20	FRACASSADO	
21	FRACASSADO	
22	FRACASSADO	
23	FRACASSADO	

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORREA
Secretária Municipal de Educação



DIÁRIO OFICIAL

Expediente

O Diário Oficial do Município de Piracicaba
Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração

Barjas Negri - Prefeito
José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática
Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 275/2020

Objeto: Aquisição de tapetes sanitizantes tipo pedilúvio

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM	EMPRESA	VALOR ARREMATADO
1	JORGE KHURY ATACADISTA EIRELI	R\$ 82,89

Piracicaba, 04 de setembro de 2020.

Angela Maria Cassavia Jorge Correa
Secretária Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	3.000	Rolos	Barbante de algodão.	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
06	2.000	Unidades	Estilete estreito.	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00

Itens 01 e 06 - LGA Comercial e Distribuidora Ltda EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	8.000	Pacote	Balão nº 07.	R\$ 3,44	R\$ 27.520,00

Item 02 - Mix Atacado Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	1.500	Potes	Brocal.	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00
08	500	Pacote	Fitiho para presente.	R\$ 7,74	R\$ 3.870,00

Itens 03 e 08 - NDA Comércio e Distribuição de Variedades Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	2.000	Rolos	Contact auto-adesivo.	R\$ 52,90	R\$ 105.800,00

Item 04 - Veluart Comércio de Papéis Eireli ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	1.500	Pacotes	Espeto de madeira para churrasco.	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00
14	200	Peças	Pistola para aplicar cola	R\$ 63,95	R\$ 12.790,00

Itens 05 e 14 - Irineu Valentim Tonelotto – EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	5.000	Rolos	Fita metaloide.	R\$ 6,58	R\$ 32.900,00

Item 07 - Tupiratins Materiais Escolares Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	5.000	Pacotes	Palito de sorvete redondo.	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00

Item 09 - Dalen Suprimentos Para Informática e Papelaria Eireli EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	300	Dúzias	Pincel escolar nº 10.	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
11	300	Dúzias	Pincel escolar nº 12.	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
12	300	Dúzias	Pincel escolar nº 14.	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
13	300	Dúzias	Pincel escolar nº 16.	R\$ 17,40	R\$ 5.220,00

Itens 10 ao 13 - DGW Brasil Eireli ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019
PROCESSO Nº 120.648/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
15	3.000	Pacotes	Placas de E.V.A.	R\$ 24,28	R\$ 72.840,00

Item 15 - Techpel Soluções Corporativas Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 452/2019
PROCESSO Nº 124.800/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de escritório

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	500	Caixa	Alfinete	R\$ 1,79	R\$ 895,00
8	300	Caixa	Envelope saco ouro 80g	R\$ 50,20	R\$ 15.060,00
21	250	Unid.	Suporte para rolo de fita adesiva 19mmx50m	R\$ 8,01	R\$ 2.002,50

Itens 01, 08 e 21 - LC Comercial Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 452/2019
PROCESSO Nº 124.800/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de escritório

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
2	1.000	Unid.	Apagador para lousa de madeira	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00
5	3.000	Tubos	Corretivo líquido	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
6	2.000	Caixa	Elástico de Latéx	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
7	50	Caixa	Envelope branco para carta	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00
9	300	Caixa	Etiqueta auto adesiva	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
13	500	Caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 4/0 com 500g	R\$ 10,01	R\$ 5.005,00
14	500	Caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 6/0 com 500g	R\$ 10,01	R\$ 5.005,00
15	250	Caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 8/0 com 500g	R\$ 10,01	R\$ 2.502,50

Itens 02, 05 ao 07, 09 e 13 ao 15 - Mix Atacado Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 452/2019
PROCESSO Nº 124.800/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de escritório

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
3	5.000	Unid.	Arquivo morto em polionda	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
12	50	Unid.	Perfurador de aço fundido	R\$ 22,21	R\$ 1.110,50
16	100	Unid.	Quadro escolar branco 0,80x1m	R\$ 44,22	R\$ 4.422,00
20	250	Unid.	Suporte para rolo de fita adesiva 12mmx33m	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50

Itens 03, 12, 16 e 20 - Tupiratins Materiais Escolares Eireli.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 452/2019
PROCESSO Nº 124.800/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de escritório

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	500	Unid.	Extrator de grampos	R\$ 1,37	R\$ 685,00
19	1.000	Caixa	Saco plástico virgem tamanho ofício	R\$ 61,50	R\$ 61.500,00p

Itens 10 e 19 - Dalen Suprimentos Para Informática e Papelaria Eireli EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 452/2019
PROCESSO Nº 124.800/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de escritório

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
17	100	Unid.	Quadro escolar branco 1,20x2m	R\$ 96,15	R\$ 9.615,00

Item 17 - Canaã Distribuidora e Comércio de Produtos e Acessórios Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 533/2019
PROCESSO Nº 154.041/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de colchonetes e tatame redondo

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	50	Unid.	Colchonete redondo	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00

Item 02 - Eletridal Comércio de Materiais e Equipamentos e Serviço Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 610/2019
PROCESSO Nº 168.494/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de descupinização

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	3.000	M²	Cupim Subterrâneo: Realizar barreira química completa, tratar madeiramentos forros, beirais, telhados; conduites elétricos, batentes e suas guarnições, rodapés de madeira, molduras de janelas, armários, gabinetes e painéis de madeiras embutidos, perfurar piso/contrapiso, a cada 0,50 cm interno e 1m externo. Contornando todas as paredes piso, injetar calda de inseticida e tampar os furos. Área: tratamento completo interna e externa dos prédios afetados pelas espécies de cupins subterrâneos. Unidade padrão de referencia p/ orçamento M² - Garantia 5 anos.	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
2	2.000	M²	Cupim de madeira seca ou broca em madeiramento de telhado/forro unidade M² p/orçar. Garantia mínima- 2 anos	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
3	100	peça	Cupim madeira seca ou broca em moveis, (armários, cadeiras, mesas, gabinete, etc), portas, janelas, batentes, guarnições, rodapés, etc.- unidade/peça p/ orçar. Garantia mínima: 2 anos	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00

Itens 01 ao 03 - R&V Prestadora de Serviços Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 433/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240/2020
PROCESSO Nº 72.653/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de construção

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	500	PÇ	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
06	100	PÇ	RODO P/ PORTA 80 CM	R\$ 6,55	R\$ 655,00
07	100	PÇ	RODO P/ PORTA 90 CM	R\$ 7,49	R\$ 749,00
09	15	TB	COLA CUBA ADESIVO POLIURETANO PARA COLAGEM DE CUBAS 400GR - COLAR	R\$ 20,15	R\$ 302,25

Itens 04, 06, 07 e 09 - Marfex Lopes Comércio de Materiais Para Construção Ltda – ME.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização de Atividades Industriais Comerciais e Serviços

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 10/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades Industriais Comerciais e Serviços do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos pertinentes. O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFFICIO, nos termos do Artigo 21, Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do pedido.

Piracicaba, 10 de setembro de 2020.

CONTRIBUINTE	PROCESSO Nº
VESPER SÃO PAULO S.A	15125/2003
JOÃO JOSÉ ELEUTERIO ME	32967/2007
LMBB EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	104540/2007
PIETRO BORGES BRINGHUENTI	66143/2010
FRANCISLAINE APARECIDA FURTADO MENDES ME	75745/2010
ANA CAROLINA CELSO ME	54814/2011
MARIA CRISTINA GANDRA	87582/2011
CARLOS EDUARDO PITON VICTORIA	124686/2011
MONICA PATRICIA OLIVEIRA PENTEADO	11367/2012
GODINHO & CAVAGGIONI LTDA ME	58272/2012
K&A PIZZARIA LTDA	160290/2012
BAGEL HOUSE LANCHONETE LTDA ME	20865/2013
JESSICA CRISTINA CAMOSSO	127855/2013
FELIPE ANTONIO DIAS REGAZZO	132933/2013
DAYANE PUENTE CASTILHO	15409/2013
JULIANA DA SILVA MELO REFEIÇÕES ME	9323/2014
ELISABETE APARECIDA OSS MESCOLOTTI	91507/2014
MONFRINATO COMERCIO DE SUCARTAS LTDA ME	167754/2014
MARILDA DE QUADROS	204188/2014
SEA PA RANG RESTAURANTE EIRELI	89214/2015
ARNOBIO DE PAULA PINHO	94251/2015
PASCHOAL LAZARIM NETO	98048/2015
CAROLINE SERUKYAKU ME	182416/2015
ANA LUCIA GOMES FERREIRA	113394/2016
PAMELA DE CARVALHO BARBOSA ME	2523/2017
MAELI BARROS BATISTA	22511/2017
CELIA RODRIGUES CARDOSO DE OLIVEIRA ME	22657/2017
CAMILA RUALDES ALONSO	68362/2017
ADRIANA KELLY SANTOS DE LIMA	77659/2017
JAQUELINE APARECIDA PEREIRA ELEUTERIO	134739/2017
JOSE GONÇALVES DOS SANTOS	141172/2017
MILTON CESAR DA FONSECA	191126/2017
CAMILA TEIXEIRA DA CRUZ TONIN	37772/2018
L.D. GONZAGA COM. DE ROUPAS E ACESSORIOS	57175/2018
JHOSEPE VICTOR OLIVEIRA CORREA	80202/2018
ESENGAM INCORPORADORA LTDA	94647/2018
CLAYTON LUIS ESTEVAM	166568/2018
DIEGO TUCUNDUVA SENDINO	170017/2018
RAFAEL BARBOSA MARUI	29256/2019
ANTHONY JOSE QUINHONHES DE SOUSA	31236/2019
PEDRO HENRIQUE MALOSSO	96051/2019
TATIANE CRISTINA DA COSTA	115394/2019
J D V COMERCIO DE GELO EIRELI	126705/2019
KETLEN DE QUEIROZ SEREGATTO	134602/2019
INAE KARINA DE GODOY RIBEIRO	147492/2019
ANA MARCIA DOS SANTOS FERREIRA	2164/2020

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 140/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados aos Processos Administrativo de Inscrição Municipal nº 82175/2012 e Levantamento Específico No. 64683/2019, para ciência da Notificação Preliminar nº 41978 e do Termo de Início da Ação Fiscal nº 12323, ambos de 09/09/2020.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 09 de setembro de 2020.

CONTRIBUINTE: YOUTOOLS – MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
RUA/AV. DR. JOÃO CONCEIÇÃO, 640-PIRACICABA/SP
CEP 13.401-080 - CNPJ 15.704.549/000134 – CPD: 625029





Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 141/2020

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº. 2233 – 4º. Andar, nos termos do Artigo 3º., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de Setembro de 2020

PROTOCOLO	CONTRIBUINTE	ASSUNTO
134322/2018	ALEX DANIEL DE OLIVEIRA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
73592/2020	ALLAN FELIPE DE LIMA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
96997/2020	AMIR MESSIAS SOARES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
134296/2018	ANDREIA RODRIGUES LIMA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
80384/2020	CELIA DE OLIVEIRA COLLARES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
114178/2018	EDSON JOSÉ ESCAVASSO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
109061/2018	FELIPPE VASQUES DURANTE DE SOUZA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
177945/2019	FERNANDA BIAGI DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18778/2019	FERNANDA GODOY D'AVILA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
73593/2020	FRANCIELE ROCHA DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
66612/2018	GUILHERME RODOLFO DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
183840/2017	HENRIQUE BARBOSA DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
85778/2018	IRENE VIUDES MELENDRES GERMANO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16861/2020	ISABELLE SORIANO BERTINI E OUTRO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
98197/2015	IVAN LUIS BESSI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
96994/2020	JONATHAN APARECIDO DE CARVALHO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
91808/2018	JOSÉ LUCAS CARMELLO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
158791/2019	JUSIMARIA SANTOS TELES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
170515/2019	KARINA UBIDA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
77372/2020	LARISSA RAYMUNDO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
106259/2018	LEANDRO MACIEL VITTI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
179047/2017	LETICIA DE SOUZA ALVES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
35795/2019	LOURDES APARECIDA MENDES DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
167189/2018	MARCELA MARCOMINI TEIXEIRA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
116661/2019	MARCELO HENRIQUE SOARES FREITAS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89536/2018	MARCIO ALVES DOS SANTOS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
134210/2018	MARCOS BENEDITO SATYRO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
77633/2018	MATHEUS FREIRE DE OLIVEIRA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23494/2019	MAURICIO BOTTENE GUARDA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
176074/2017	MICHEL YJAZI TONIN	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
119509/2015	MIRIAM SILENE CALCIDONI SANCHES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
65078/2018	ODAIR LUIZ RENOSTO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
65080/2018	ODAIR LUIZ RENOSTO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6416/2018	RAFAEL SPIRONELLO BERTAN	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
159981/2019	RAMON DE OLIVEIRA ZITTO E OUTRA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
183839/2017	RENATA PRISCILA GOIA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
42097/2015	REANTO AUGUSTO SCHIAVUZZO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
71533/2020	RENATO PORTO ROCHA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
194408/2015	RONILDO MIRANDA RIBEIRO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
166966/2019	SERGIO VIEIRA Pincer	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
98723/2018	TALITA LARISSA SOARES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
175637/2017	THAIS CAROLINE ROTTA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
173465/2019	THIAGO TUBARDINI FERREIRA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
168927/2019	TIAGO DA SILVA SIMÕES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
73595/2020	WALACE GOMES PINHEIRO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 142/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico nº 94050/2020 e Processo Administrativo de Inscrição Municipal nº 76983/2014.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de setembro de 2020

Contribuinte:
A.A.B. INSTITUTO DE BELEZA EIRELI - ME
Rua São João, nº 74 – S/ 02 - Bairro Alto - Piracicaba/SP.
CEP:13.416-585 - CPD 631405 - CNPJ: 20.087.426/0001-31

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 143/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Inscrição nº 90.635/2012 e Processo Administrativo de Levantamento Específico nº 103.231/2019.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de setembro de 2020

CONTRIBUINTE:
ATIVA PRESTADORA DE SERVIÇOS E ATENDIMENTO A CLIENTES
RUA MORAES BARROS, 825 – SALA 07 – CENTRO – PIRACICABA/SP
CEP: 13400-356 – CPD: 625202 CNPJ: 15.680.718/0001-43

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 144 / 2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Inscrição nº 181.860/2013 e Processo Administrativo de Levantamento Específico nº 94.048/2020.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de setembro de 2020

CONTRIBUINTE:
C. F. GALENDE ME
RUA VOLUNTÁRIOS DE PIRACICABA, 1.595 – BAIRRO ALTO – PIRACICABA/SP
CEP: 13419-280 - CPD: 630164 CNPJ: 19.249.447/0001-27

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 145/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico nº 85235/2020 que deu origem à Notificação de Lançamento nº 72158 e ao Auto de Infração nº 74330, ambos de 27/07/2020.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 04 de setembro de 2020.

CONTRIBUINTE:
BANCO BRADESCO S.A.
END.:R PIRACICABA RIO CLARO, CRUZ CAIADA, PIRACICABA/SP
CEP: 13413-050 - CPD: 447609 - CNPJ: 60.746.948/2831-57





SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 276/2020

Prestação de serviços de exames de cistoscopia com fornecimento material, equipamento e insumos

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Item	Empresa	Valor unitário
01	Lavoura e Lavoura S/S Ltda.	R\$ 128,00

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2020

Registro de preço para fornecimento de medicamento.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITARIO ARREMATADO
1	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,9000
2	DESERTO	
3		

Piracicaba, 10 de setembro de 2020.

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2020

Aquisição de material hospitalar ou ambulatorial.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITARIO ARREMATADO
1	FRACASSADO	
2	COMERCIAL 3 ALBE LTDA	R\$ 110,00
3	FRACASSADO	
4		

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 431/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2020

PROCESSO Nº 83.881/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	16	FRA	COLECALCIFEROL 500UI, solução oral, frasco de 10ml.	R\$ 55,00	R\$ 880,00
12	60	BIS	DEXPANTENOL 50MG/G, bisnaga com 30g.	R\$ 9,00	R\$ 540,00

Itens 08 e 12 – Drogaria Duarte Ltda – ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 439/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2020

PROCESSO Nº 74.762/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de higiene e proteção individual

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	900.000	ML	ÁLCOOL GEL 70%: preparação alcoólica sob a forma de gel antisséptico não pegajoso contendo álcool, na concentração final mínima de 70% v/v (em volume) e 62,44 INPM (em peso); com emoliente e hidratante na fórmula; desinfetante e bactericida, elimina 99,9% de vírus, bactérias (inclusive Staphylococcus Aureus e Salmonellae) e fungos para uso hospitalar; apresentado em embalagem com válvula pump.	R\$ 0,01	R\$ 9.000,00

Item 02 – Medfio Indústria e Comércio de Artigos Odontológicos - Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 564/2019

PROCESSO Nº 125.282/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de hospitalar ou ambulatorial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	50	un.	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
08	150	un.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00

Itens 01 e 08 - Cirúrgica Ceron Importadora e Exportadora de Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 564/2019

PROCESSO Nº 125.282/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de hospitalar ou ambulatorial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	20	un.	FLUXOMETRO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO	R\$ 48,75	R\$ 975,00
04	250	rolo	PAPEL MILIMETRADO: EM FORMA DE ROLO	R\$ 22,99	R\$ 5.747,50
09	400	un.	VÍDEO PRINT COM 110 MM X 20 MTS.	R\$ 77,36	R\$ 30.944,00

Itens 02, 04 e 09 - Hospilar Comércio de Material Médico Hospitalar Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 563/2019

PROCESSO Nº 156.370/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	300	Ro	BOBINA DE PAPEL: compatível com IMPRESSORA EPSON TM -T120; medindo 80 mm de largura por 80 metros de comprimento; com diâmetro externo variando entre 76 mm e 80 mm; em papel térmico com gramatura variando entre 52 e 56 gr; embaladas de forma a garantir a integridade do produto até sua utilização.	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00

Item 01 – Silver Distribuição e Com. de Mat. Para Segurança Ltda – EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 563/2019

PROCESSO Nº 156.370/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	180	Unid.	BOBINA de papel destacável pré-impressa com 2.000 senhas, disponível em modelos sequenciais entre 001 a 999 e com no mínimo 2 tipos de cores diferentes para uso em dispensador de senhas modelo bico de pato.	R\$ 9,20	R\$ 1.656,00
03	100	Bob	Bobinas de papel para relógio eletrônico de ponto. Bobina de papel para impressão totalmente compatível com REP (registrador eletrônico de ponto) do Item 1. 1. Deverá possuir comprimento de, no mínimo, de 300 (trezentos) metros; 2. Largura de 57 mm (cinquenta e sete milímetros); 3. Deverá possuir durabilidade mínima da impressão de, no mínimo, de 5 (cinco) anos; 4. Deverá possuir capacidade de impressão de, no mínimo, 7.000 (sete mil) comprovantes.	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
04	1000	Unid.	CARTOLINA BRANCA, gramatura 150 G, aproximadamente 50X66 cm.	R\$ 0,33	R\$ 330,00
06	250.000	Fls.	PAPEL SULFITE 75 g, 66 X 96 cm; a embalagem para entrega deverá ser por resma.	R\$ 0,3199	R\$ 79.975,00

Itens 02 ao 04 e 06 – Irineu Valentim Tonelotto – EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 563/2019

PROCESSO Nº 156.370/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	1000	Fls.	PAPEL GLOSSY fotográfico com gramatura 180g, tamanho A4; brilhante em um dos lados, compatível com impressora jato de tinta da marca EPSON já utilizada pelo setor solicitante. Em embalagem que garanta a qualidade do produto com no máximo 100 folhas, com prazo de validade, lote e identificação do produto.	R\$ 0,57	R\$ 570,00

Item 05 – Sheila Cristina Feitosa 25019006858.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 563/2019

PROCESSO Nº 156.370/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	5.000.000	Fls.	PAPEL SULFITE A-4: papel sulfite A-4, branco (alvura de 90%), 75 g/m²; não reciclado medindo 210 mm x 297 mm; embalagem com 500 folhas em Boop; com selo FSC ou CERFLOR ou similar; conforme norma TAPPI; corte rotativo, pH alcalino 100%. A embalagem para entrega deverá ser por resma.	R\$ 0,0266	R\$ 133.000,00

Item 07 – Procomp Produtos e Serviços de Informática Ltda.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2019
PROCESSO Nº 124.147/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	230	Tubo	CARY BLAIR: meio de transporte de fezes, pronto uso, para manter a viabilidade dos microrganismos nos espécimes biológicos, quando estes não podem ser processados imediatamente após a coleta; swab estéril com haste plástica.	R\$ 1,81	R\$ 416,30
2	17.500	Unid.	COLETOR DE URINA: infantil, unissex, formato retangular com paredes sobrepostas, orifício oval, confeccionado em plástico transparente e adesivo hipoalérgicos; capacidade de 100 ml, graduado a cada 10 ml; embalagem individual estéril que garanta a integridade e esterilidade do produto até a sua utilização.	R\$ 0,337	R\$ 5.897,50
6	50	Unid.	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO: para broncoscopia e endoscopia digestiva, estéril, em plástico rígido, com tampa de rosca, capacidade mínima de 70 ml e máxima de 120 ml, extensões variadas para conexão e aspiração, alça para transporte e etiqueta para identificação; embalagem individual e lacrada garantindo a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 8,58	R\$ 429,00

Itens 01, 02, 06 – Bellamed Produtos Hospitalares Eireli ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2019
PROCESSO Nº 124.147/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
5	45.000	Unid.	FRASCO COLETA universal, descartável, em plástico rígido, transparente, com tampa rosqueada que permita perfeita vedação, capacidade mínima 60 ml. Embalado individualmente, com dados de identificação, procedência, lote e validade em cada unidade.	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00
8	700	Caixa	LÂMINA DE VIDRO medindo 26 X 76 mm, não lapidada, com uma extremidade fosca. Embaladas em caixa com 50 unidades, contendo identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade do produto.	R\$ 4,09	R\$ 2.863,00
9	50	Unid	PUNCH descartável para biopsia cutânea e pequenas cirurgias dermatológicas de 5mm de diâmetro. Esterilizado, embalagem individual contendo identificação, tipo de esterilização, data de fabricação e validade do produto.	R\$ 19,32	R\$ 966,00

Itens 05, 08 e 09 – Hospilar Comércio de Material Médico Hospitalar Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2019
PROCESSO Nº 124.147/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
7	60.000	Unid.	FRASCO PLÁSTICO PARA COLETA DE EXAME PARASITOLÓGICO (fezes): com conservante formalina a 5% tamponada, que possibilite a estabilidade da amostra, mantendo íntegra estruturas como ovos, larvas e cistos por um período mínimo de 15 dias, sem a necessidade de manter refrigerado (geladeira); com filtro interno de 250 a 500 micras e bico gotejador com sistema de vedação; embalagem individual com instruções de uso e com dispositivo interno que possibilite a amostragem de 1 g de fezes e que garanta a integridade do produto; fornecimento de bandejas para sedimentação suficientes para 200 amostras diárias, utilizando o método da concentração sem a necessidade de centrifugação e reagentes químicos, ou outros processos de filtragem.	R\$ 2,18	R\$ 130.800,00

Item 07 – NL Comércio Exterior Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 559/2019
PROCESSO Nº 126.057/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	1.100	Unid.	ALMOTOLIA para soluções, confeccionada em plástico ou similar escuro, com capacidade aproximada de 250 ml, graduada. Composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador longo reto e tampa.	R\$ 2,21	R\$ 2.431,00
06	1.400	Unid.	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA: (tipo zobec), estéril, descartável, medindo 10 x15 cm (LxC) fechada e 10x50cm (LxC) aberta; constituída por uma camada de papel absorvente com grande capacidade de redistribuir o fluxo por toda a extensão, recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo) com grande capacidade de absorção de sangue e exudatos, com envoltório de tecido de gaze mínimo de 13 fios também hidrófila; embalagem individual, lacrada e que garanta a esterilidade do produto até o momento de sua utilização.	R\$ 0,94	R\$ 1.316,00
08	11.000	Rolo	ESPARADRAPO: impermeável, medindo 10 cm de largura por 4,5 metros de comprimento, cor branca, confeccionado com tecido apropriado de algodão, onde é aplicado massa adesiva de excelente fixação, resistência e impermeabilidade; fácil de rasgar sem produzir desfiamento; bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado e de excelente flexibilidade; isento de substâncias alérgicas ou sujidades, enrolado em carretel com capa protetora plástica.	R\$ 5,28	R\$ 58.080,00
10	10.000	Rolo	FITA ADESIVA: rolo medindo aproximadamente 16 mm x 50 m de comprimento com boa aderência; composta por um dorso de papel crepado na cor palha claro e substância adesiva.	R\$ 2,02	R\$ 20.200,00

Itens 02, 06, 08 e 10 – Farma 2 Produtos para Saúde Ltda EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 559/2019
PROCESSO Nº 126.057/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	830.000	Pct.	COMPRESSA DE GAZE hidrófila estéril, com no mínimo 13 fios, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas; alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras e insípidas; apresentadas em pacote com 10 unidades e embaladas em papel grau cirúrgico que garanta a integridade e esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 0,33	R\$ 273.900,00
07	60.000	Unid.	CURATIVO ADESIVO: tipo blood stop ou similar; uso único; hipoalergênico, anti-séptico, não-estéril; com disco absorvente de não-tecido de viscoso e poliéster; com adesivo termoplástico e papel siliconado; com boa capacidade de aderência; medindo cerca de 2cm de diâmetro ou 2cm X 2cm aproximadamente; embalagem que garanta a integridade do produto.	R\$ 0,018	R\$ 1.080,00

Itens 05 e 07 – Nacional Comercial Hospitalar S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 559/2019
PROCESSO Nº 126.057/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
11	450	Unid.	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA: carretel, com capa protetora em plástico, medindo 25 mm largura por 10 metros de comprimento; com dorso de não tecido, massa adesiva na face interna, hipoalergênica e na cor branca.	R\$ 1,58	R\$ 711,00

Item 11 – Vital Hospitalar Comercial Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 556/2019
PROCESSO Nº 140.791/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	20.000	AMP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA, 150 MG, FRASCO-AMPOLA COM 1 ML.	R\$ 14,6533	R\$ 293.066,00

Item 01 – Futura Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 556/2019
PROCESSO Nº 140.791/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	40.000	AMP	ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG, SOL. INJ. 1 ML.	R\$ 11,77	R\$ 470.800,00

Item 03 – Cirúrgica Biomédica - Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 556/2019
PROCESSO Nº 140.791/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	10.000	CAR	LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG. Cartela com 21 drágeas.	R\$ 1,73	R\$ 17.300,00
06	2.000	CAR	NORETISTERONA 0,35 MG. Cartela com 35 comprimidos.	R\$ 8,07	R\$ 16.140,00

Itens 05 e 06 – Classmed – Produtos Hospitalares Eireli - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 555/2019
PROCESSO Nº 131.596/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	4.500	CAP	AMALGAMA: em cápsulas para restauração de 1 face, porção contendo prata (40%), cobre (28,7%) e estanho (31,3%) e mercúrio (47,9%), isenta da fase gama II, resistente a compressão, contendo partículas esferoidais irregulares; sendo 50 cápsulas em cada pote na embalagem original do fabricante (Não serão aceitos produtos re-embalados).	R\$ 1,11	R\$ 4.995,00
20	30	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor A1.	R\$ 25,80	R\$ 774,00

Itens 01 e 20 - Dental BH Brasil Com. de Prod. Odonto-Médico Hospitalar Eireli.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 555/2019
PROCESSO Nº 131.596/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
12	150	CON	IONÔMERO DE VIDRO para restauração com tripla presa: auto, foto e reação redox e liberação de flúor. Kit com 5g de pó, 2,5 de líquido, 2ml de primer e 2ml de glaze. Cor A3.	R\$ 116,99	R\$ 17.548,50
15	70	CAI	Ionômero de vidro para forramento de cavidades, contendo em cada conjunto: 1 frasco de pó com 10g, 1 frasco de líquido com 13ml, 1 medida de pó, 1 conjunto dosador.	R\$ 32,69	R\$ 2.288,30

Itens 12 e 15 - Dental Oeste Eireli EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 555/2019
PROCESSO Nº 131.596/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
2	150	POT	Amalgamas em cápsulas para restauração de 2 face, porção contendo prata (40%), cobre (28,7%) e estanho (31,3%) e mercúrio (47,9%) isenta da fase gama II, resistente a compressão, contendo partículas esferoidais irregulares. Sendo 50 cápsulas cada pote.	R\$ 113,00	R\$ 16.950,00
3	5	CAI	CERA ROSA, número 07, para articulação em lâminas, caixa com no mínimo 225g.	R\$ 11,00	R\$ 55,00
4	1	CAI	CERA ROSA, número 09, para articulação em lâminas, caixa com no mínimo 225g.	R\$ 11,00	R\$ 11,00
6	10	UNI	CIMENTO: cirúrgico para periodontia, sendo pasta base sem eugenol e pasta aceleradora com 90 gramas cada.	R\$ 72,30	R\$ 723,00
7	25	FRA	CIMENTO PARA ENDODONTIA: radiopaco, em pó. Composição: acetato de hidrocortisona, diiodotimol, sulfato de bário, óxido de zinco e estearato de magnésio. Frasco contendo 14 gramas.	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
8	40	CON	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO, pó (cor amarelo claro) e líquido. O frasco do pó deve conter 28 gramas e do líquido deve conter 10 ml.	R\$ 14,30	R\$ 572,00
10	150	CAI	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO AUTOPOLIMERIZÁVEL (possuir tempo de trabalho mínimo de 1 minuto)- conjunto contendo 1 pasta base 13g (ester glicol salicilato, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais), 1 catalisadora 11g (etitolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais dissolução ácida), 1 bloco de papel para espatulação cada estojo.	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
11	50	UNI	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANÁLISE (P.A), contendo 10g cada frasco.	R\$ 2,98	R\$ 149,00
13	600	CAI	IONÔMERO DE VIDRO radiopaco, para restauração tradicional e técnica do tratamento restaurador atraumático (tra/art), quimicamente ativado. PÓ em grânulos com 12,5g - composto de vidro de fluorsilicato de alumínio, lantânio, cálcio e pigmentos. LÍQUIDO com 8,5ml, composto de água, copolímero de ácido acrílico e ácido maléico, ácido tartárico e ácido benzóico. Acompanhar colher dosadora, bloco de espatulação e instruções de uso.	R\$ 172,50	R\$ 103.500,00
14	100	CON	IONÔMERO DE VIDRO fotopolimerizável, usado para restauração, com tripla presa: auto, foto e reação redox e liberação de flúor. Kit introdutório contendo 1 frasco com 5g de pó na cor PEDO, 1 frasco de 2,5ml de líquido, 1 frasco de 2ml de primer, 1 frasco de 2ml de glaze. Acompanhar colher dosadora de pó e bloco de espatulação.	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
17	350	ROL	ROLOS DE MATRIZ DE AÇO INOX DE 0,05x5x500mm.	R\$ 1,20	R\$ 420,00
18	200	ROL	ROLOS DE MATRIZ DE AÇO INOX DE 0,05x7x500mm.	R\$ 1,25	R\$ 250,00
19	120	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor A3.5.	R\$ 25,35	R\$ 3.042,00
21	100	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor A2.	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
22	100	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor A3.	R\$ 24,35	R\$ 2.435,00
23	30	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor A4.	R\$ 24,30	R\$ 729,00
24	80	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor B2.	R\$ 24,35	R\$ 1.948,00
25	80	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor C2.	R\$ 24,50	R\$ 1.960,00
26	80	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL do tipo MICRO HÍBRIDA para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de ZIRCÔNIA/SÍLICA com 84,5% em peso e 64% a 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor C4.	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
27	150	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de 100% ZIRCÔNIA/SÍLICA com 82% em peso (60% em volume), o tamanho médio das partículas é de 0,6 ¼m, matriz orgânica: bis-gma, udma, bis-ema e canforoquinona. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor A3.	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00

28	80	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL para restaurações em dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de 100% ZIRCÔNIA/SÍLICA com 82% em peso (60% em volume), o tamanho médio das partículas é de 0,6 ¼m, matriz orgânica: bis-gma, udma, bis-ema e canforoquinona. Apresentação em seringa com 4g cada. Cor B2.	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00
29	50	KIT	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLÚOR contendo 50% em peso de cargas inorgânicas, KIT contendo 5 seringas de selante com 2 gramas cada na cor MATIZADO, com 20 pontas aplicadoras descartáveis, 1 seringa de condicionador ácido gel 3 ml.	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00
30	60	UNI	Selante para fósulas e fissuras fotopolizerizável, com flúor, contendo 50% em peso de cargas inorgânicas seringa Refil com 2 g, embalagem individual.	R\$ 15,00	R\$ 900,00

Itens 02 ao 04, 06 ao 08, 10, 11, 13, 14, 17 ao 19 e 21 ao 30 - Dental Prime Produtos Odontológicos Médicos Hospitalares Eireli.

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa Medlu Comércio, Importação, Exportação e Distribuição Ltda, de que foi mantida pena de multa de 10% (dez por cento) sobre a parcela remanescente (item 25), referente ao Pregão Eletrônico 403/18.

Piracicaba, 10 de setembro de 2020.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa Bellamed Produtos Hospitalares Eireli ME, de que foi mantida pena de multa de 10% (dez por cento) sobre a parcela remanescente, referente as entregas do mês de abril/2020, referente ao Pregão Eletrônico 539/19.

Piracicaba, 10 de setembro de 2020.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

Piracicaba/SP, 10 de setembro de 2020.

Interessado: JESSICA FERNANDA DA SILVA
Processo: 120189/2017
Assunto: Comércio Ambulante

CONVOCAÇÃO

Solicitamos o seu comparecimento nesta Secretaria, situada à Rua Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 – Centro, até 05(cinco) dias da data de recebimento, para tratar de assunto relacionado à solicitação de um Box junto ao TERMINAL VILA SÔNIA.
Informamos que o não comparecimento implicará no cancelamento e arquivamento do processo.
Favor comparecer munido dos seguintes documentos:
01 (uma) fotografia 3x4 recente;
Cópia RG e CPF;
Carteira profissional – original (Cópia das folhas que conste: foto do interessado, qualificação civil e último registro como empregado, bem como da página seguinte em branco, comprovando que o requerente encontra-se desempregado);
Comprovante de residência atualizado; (Não precisa estar no nome do interessado);
Atestado de saúde, com emissão de até 120 (cento e vinte) dias, constando Apto a MANIPULAR ALIMENTOS – Produtos Alimentícios;

AS CÓPIAS DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DEVEM ESTAR ACOMPANHADAS DO ORIGINAL, PARA VERIFICAÇÃO.

Atenciosamente,

FERNANDO REIS
Chefe do Setor de Economia Informal

EDMARIA S. DAMIANI
Chefe de Divisão da Qualificação e Geração de Renda





PROCURADORIA GERAL

Contratada: J.S.O. CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ nº 09.262.709/0001-30 (SAÚDE / SEMOB)
Código Licitação nº 2020.000.002.191
Código Ajuste nº 2020.000.000.997
Contrato nº 1359/2020.
Proc. Admin.: nº 83.439/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 273/2020.
Objeto: Execução de obras para reforma de imóveis alugados pela Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R\$ 121.850,00 (Cento e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 08/09/2020.

Contratada: REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICAÇÃO EIRELI ME – CNPJ nº 24.717.318/0001-56 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.001.880
Código Ajuste nº 2020.000.000.998
Contrato nº 1360/2020.
Proc. Admin.: nº 170.590/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 584/2020.
Objeto: Aquisição de equipamentos para estúdio da Rádio FM.
Valor: R\$ 10.560,00 (Dez mil, quinhentos e sessenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 08/09/2020.

Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA – EPP – CNPJ nº 11.950.435/0001-13 (SELAM)
Contrato nº 1361/2020.
Proc. Admin.: nº 43.390/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 164/2020.
Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura.
Valor: R\$ 82,27 (Oitenta e dois reais e vinte e sete centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 08/09/2020.

Contratada: JM CONSTRUTORA E MARMORARIA LTDA ME – CNPJ nº 05.789.312/0001-40 (SEDEMA)
Código Licitação nº 2020.000.000.162
Código Ajuste nº 2020.000.000.999
Contrato nº 1362/2020.
Proc. Admin.: nº 61.872/2020.
Licitação: Concorrência nº 22/2020.
Objeto: Construção de lóculos / gavetas pré-moldados em pedra ardósia.
Valor: R\$ 190.657,75 (Cento e noventa mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 08/09/2020.

Contratada: VICTOR TUME DA SILVA 06546233681 – CNPJ nº 22.157.505/0001-05 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.002.009
Código Ajuste nº 2020.000.001.001
Contrato nº 1364/2020.
Proc. Admin.: nº 164.476/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 611/2019 – Ata de Registro de Preços nº 301/2020 (válida até 16/04/2021).
Objeto: Prestação de serviços de pintura, com fornecimento de material.
Valor: R\$ 78.168,15 (Setenta e oito mil, cento e sessenta e oito reais e quinze centavos).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 08/09/2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2020
Execução de obras de reforma do Terminal São Jorge

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame licitatório e parecer da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes e Secretaria Municipal de Finanças, tendo como participantes as empresas: CONTEG CONSTRUTORA EIRELI; JAV CONSTRUÇÕES LTDA; PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI; PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA; ANA FLÁVIA VENTURA DE OLIVEIRA SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE ARQUITETURA; DHCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; BENE CONSTRUTORA LTDA; SAGESSE CONSTRUTORA – CONSULTORIA & SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI e PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, delibera a Comissão por INABILITAR as empresas CONTEG CONSTRUTORA EIRELI por descumprir o item 8.b.4 do termo de referência do edital (apresentou Certidão Municipal Mobiliária vencida); SAGESSE CONSTRUTORA – CONSULTORIA & SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI por descumprir o item 8.b.4 do termo de referência do edital (apresentou Certidão Municipal Mobiliária positiva), e a empresa BENE CONSTRUTORA LTDA por descumprir o item 8.c.3 do termo de referência do edital (apresentou balancete de verificação encerrado em 31/12/19, que não pode ser considerado Balanço). As licitantes CONTEG CONSTRUTORA EIRELI; JAV CONSTRUÇÕES LTDA; ANA FLÁVIA VENTURA DE OLIVEIRA SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE ARQUITETURA; DHCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; BENE CONSTRUTORA LTDA; SAGESSE CONSTRUTORA – CONSULTORIA & SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI e PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA são consideradas beneficiária da LC 123 alterado pela LC 147, por cumprirem o exigido no item 8.d.2 do termo de referência do edital.

Diante do exposto, fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do artigo 109 da Lei nº 8.666/93, ficando ainda, marcada para o dia 24/09/2020 às 14h a abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta, caso não existam recursos.

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2020
Execução de obras de reforma da Unidade de Saúde do Distrito de Ibitiruna.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame licitatório, com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante, tendo como participantes as empresas: PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA; S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI; CARRONE & CARRONE LTDA; ANTONIO JOSÉ RODRIGUES MACHADO JUNIOR; PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA; e G.A.G. CONSTRUTORA EIRELI EPP, delibera a Comissão por CLASSIFICAR as propostas apresentadas, por estarem com os preços de acordo com o praticável no mercado, conforme segue: 1ª) S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – R\$ 162.949,17 2ª) PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA – R\$ 167.150,10; 3ª) G.A.G. CONSTRUTORA EIRELI EPP – R\$ 170.848,41; 4ª) ANTONIO JOSÉ RODRIGUES MACHADO JUNIOR – R\$ 187.835,83; 5ª) CARRONE & CARRONE LTDA – R\$ 197.028,19; 6ª) PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA – R\$ 198.950,89; Em conformidade com o § 7º, do art. 5º, do Decreto Municipal nº 12.437/07, delibera esta Comissão por APROVAR, por propor menor preço, a empresa S. BATISTA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIRELI – R\$ 162.949,17.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 20/2020
Execução de obras para drenagem de águas pluviais em escolas municipais

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame licitatório, com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante, tendo como participantes as empresas: PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI e G.A.G. CONSTRUTORA EIRELI EPP, delibera a Comissão por CLASSIFICAR as propostas apresentadas, por estarem com os preços de acordo com o praticável no mercado, conforme segue: 1ª) PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI – R\$ 164.421,26; 2ª) G.A.G. CONSTRUTORA EIRELI EPP – R\$ 202.704,47; Em conformidade com o § 7º, do art. 5º, do Decreto Municipal nº 12.437/07, delibera esta Comissão por APROVAR, por propor menor preço, a empresa PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI – R\$ 164.421,26.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, e diante da necessidade de reposição do quadro, haja vista a aposentadoria do servidor José Claudio Franco, vimos pela presente, convocar o candidato, abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/2019, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro nº 2.200, nesta, no prazo de 03 (três) dias, a contar da publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido de documentos, para preenchimento do cargo a seguir.

MOTORISTA

Classificação original	nome
15º	CLODOALDO ROGERIO SEGANTINI

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 11 de setembro de 2020

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

O SEMAE torna público que no mês de agosto do exercício de 2020, nos autos dos processos abaixo relacionados foram firmados contratos, nos termos do § 4º, art. 62, da Lei nº 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO Nº 69/2020 – PROCESSO Nº 2814/2020
Objeto: fornecimento de materiais de pvc – conexões
Contratada: SANEMARCK COM. E IND. DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP.
Emissão: 03/08/2020
Valor: R\$ 18.055,93
Empenho nº 1252/2020

PREGÃO Nº 69/2020 – PROCESSO Nº 2814/2020
Objeto: fornecimento de materiais de pvc – conexões.
Contratada: LUCIMARA ZERIO - EPP
Emissão: 03/08/2020
Valor: R\$ 1.326,90
Empenho nº 1253/2020

PREGÃO Nº 69/2020 – PROCESSO Nº 2814/2020
Objeto: fornecimento de materiais de pvc – conexões.
Contratada: NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI
Emissão: 03/08/2020
Valor: R\$ 141,70
Empenho nº 1254/2020

PREGÃO Nº 69/2020 – PROCESSO Nº 2814/2020
Objeto: fornecimento de materiais de pvc – conexões.
Contratada: INFRA CONEXÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP
Emissão: 03/08/2020
Valor: R\$ 3.689,85
Empenho nº 1255/2020

PREGÃO Nº 73/2020 – PROCESSO Nº 2621/2020
Objeto: fornecimento de bombas centrífugas horizontal, multirrotor.
Contratada: IMBIL SERVICE EIRELI
Emissão: 04/08/2020
Valor: R\$ 54.000,00
Empenho nº 1271/2020

PREGÃO Nº 53/2020 – PROCESSO Nº 1448/2020
Objeto: fornecimento de açúcar cristal.
Contratada: SPECIALATTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Emissão: 11/08/2020
Valor: R\$ 970,00
Empenho nº 1304/2020

PREGÃO Nº 37/2020 – PROCESSO Nº 847/2020
Objeto: prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Contratada: THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP
Emissão: 19/08/2020
Valor: R\$ 19.579,33
Empenho nº 1352/2020

PREGÃO Nº 37/2020 – PROCESSO Nº 847/2020
Objeto: prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Contratada: THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP
Emissão: 21/08/2020
Valor: R\$ 10.974,34
Empenho nº 1356/2020

PREGÃO Nº 27/2020 – PROCESSO Nº 343/2020
Objeto: fornecimento de peças e acessórios originais para veículos linha leve da marca fiat.
Contratada: CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. – ME.
Emissão: 24/08/2020
Valor: R\$ 3.000,00
Empenho nº 1370/2020

PREGÃO Nº 114/2019 – PROCESSO Nº 4832/2019
Objeto: fornecimento de peças e acessórios originais para veículos linha pesada da marca ford.
Contratada: D.P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI ME.
Emissão: 24/08/2020
Valor: R\$ 2.000,00
Empenho nº 1371/2020

PREGÃO Nº 29/2020 – PROCESSO Nº 281/2020
Objeto: prestação de serviços de funilaria em veículo linha leve
Contratada: IRMÃOS MORALES LTDA - ME
Emissão: 24/08/2020
Valor: R\$ 1.500,00
Empenho nº 1372/2020

PREGÃO Nº 42/2020 – PROCESSO Nº 769/2020
Objeto: prestação de serviços de manutenção em cilindros hidráulicos de retroescavadeira jcb.
Contratada: L DE A GODOY HIDRÁULICA
Emissão: 24/08/2020
Valor: R\$ 2.000,00
Empenho nº 1373/2020

PREGÃO Nº 42/2020 – PROCESSO Nº 769/2020
Objeto: prestação de serviços de manutenção em cilindros hidráulicos de retroescavadeira hidráulica randon.
Contratada: L DE A GODOY HIDRÁULICA
Emissão: 26/08/2020
Valor: R\$ 1.000,00
Empenho nº 1374/2020

PREGÃO N.º 45/2020 – PROCESSO N.º 926/2020
Objeto: fornecimento de baterias de motocicletas e automotivas para a frota do semae
Contratada: TUDOR BATERIAS PIRACICABA EIRELI
Emissão: 26/08/2020
Valor: R\$ 1.033,32
Empenho n.º 1398/2020
PREGÃO N.º 85/2019 – PROCESSO N.º 3984/2019
Objeto: fornecimento de produtos para alimentação dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.
Contrata: AQUAMIX COMERCIAL EIRELI
Emissão: 27/08/2020
Valor: R\$ 5.165,44
Empenho n.º 1408/2020

PREGÃO N.º 85/2019 – PROCESSO N.º 3984/2019
Objeto: fornecimento de produtos para alimentação dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.
Contratada: W A TANAKA
Emissão: 27/08/2020
Valor: R\$ 7.874,59
Empenho n.º 1409/2020

PREGÃO N.º 91/2019 – PROCESSO N.º 3983/2019
Objeto: fornecimento de produtos para alimentação dos aquário e dos lados instalados no aquário municipal e no museu da água.
Contratada: W A TANAKA
Emissão: 27/08/2020
Valor: R\$ 10.662,23
Empenho n.º 1410/2020

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO		
Expediente do dia 10 Setembro 2.020		
Protocolados e Encaminhados		
Protocolos	Interessados	
005527/202	TURBIMOENDAS USINAGENS DE PECAS E MONT I	
005528/202	EDIFICIO ESTEVES	
005529/202	ROSELENA DE OLIVEIRA	
005530/202	FELIPPE AGOSTINI COSTA	
005531/202	WALTER ELIAS NOGUEIRA	
005532/202	JOAQUINA DA SILVA SANTOS	
005533/202	LEF PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - POÇO	
005534/202	LILIAN DIAS DURVAL	
005535/202	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA	
005536/202	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA	
005537/202	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA	
005538/202	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA	
005539/202	MIRIAM REGINA MIRANDA	
005540/202	GUILL FIBRAS COM. FIB. DE VIDROS	
005541/202	MARIA LUISA CARIOCA	
005542/202	EDSON APARECIDO STURION	
005543/202	ROBERTO CAMOLES	
005544/202	IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS	
005545/202	CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA	
005546/202	CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA	
005547/202	IVO RUFINO MATIELLO	
005548/202	EMILIO CARLOS BONAZZI	

Despachos	Processo	Interessado
001162/202	000787/20	JOSÉ GIOVANI MELEGA:
001555/202	000412/20	ELIAS VIEIRA DE MELLO JUNIOR: "Indeferido".
004447/202	003292/20	FRANCISCO ALVES DE BARROS: "Deferido".
004867/202	004949/20	MARILDEAPARECIDASTRAPASSON MAZZEI: "Concluído".
004873/202	003540/20	CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA:
004936/202	003590/20	ADEMIR SERGIO BRAZACA:
005127/202	003710/20	ANA CAROLINA CIRIDIO BIAZZI ORTIZ:
005178/202	003753/20	UNIVERSIDADE METODISTADEPIRACICABA- UNIMEP:
005283/202	003828/20	ISRAEL BENTO: "Concluído".
005329/201	000412/20	ELIAS VIEIRA DE MELLO JUNIOR: "Indeferido".
005405/202	004949/20	MARILDEAPARECIDASTRAPASSON MAZZEI: "Concluído".
005423/202		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
005513/202		TRIBUNAL DE JUSTIÇA
		DO ESTADO DE SÃO PAULO: "Concluído".
005931/201	004417/20	RONNY DOUGLAS CORREA: "Deferido em Parte".
006956/201	004716/20	DANIEL DO AMARAL: "Concluído".

PODER LEGISLATIVO

DESPACHO DE JULGAMENTO DE RECURSO INTERPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020
PELA EMPRESA MAPA ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS E CARTÃO.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba, acolhendo a Ata da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, à vista do constante dos autos e com fundamento no inciso XXI do art. 4, da Lei nº. 10.520/2002 resolve julgar improcedente o recurso interposto pela empresa supracitada declarando válidas todos as decisões no certame licitatório, mantendo assim, a habilitação da empresa Berlin Finance Meios de Pagamento Ltda adjudicando e homologando o supracitado Pregão Presencial em favor da mesma.

Piracicaba, 14 de março de 2020.

Gilmar Rotta
Presidente

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HOMOLOGO/ADJUDICO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 19/2020 (contratação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de Vale-Refeição, na forma de cartão eletrônico com chip ou tarja magnética, para 191 servidores ativos, que prestam serviços na Câmara de Vereadores para aquisição de refeições em estabelecimentos comerciais credenciados, sob o regime de empreitada por preços unitários, conforme quantidades, valores estimados e demais critérios definidos no Termo de Referência), a favor da empresa: Berlin Finance Meios de Pagamento Ltda, no valor mensal estimado de R\$ 82.996,22 e valor anual estimado de R\$ 995.954,64 (novecentos e noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Piracicaba, 14 de setembro de 2020.

Gilmar Rotta
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 24, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020.
Concede "Medalha do Mérito Legislativo".

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São Paulo,

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprova e, no uso das atribuições conferidas por lei, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/20

Art. 1º Fica concedida a "Medalha de Mérito Legislativo" ao Senhor Antonio Messias Galdino.

Art. 2º A entrega da honraria dar-se-á em Reunião Solene na Câmara de Vereadores, em data a ser previamente agendada.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo, correrão por conta das dotações orçamentárias nº 01.031.0001.2373 - 3.3.90.30 - Material de Consumo, 3.3.90.39 Outros Serviços Terc. Pessoa Jurídica e 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil, constantes para o exercício de 2020 e suas respectivas para os exercícios seguintes, suplementadas se necessário.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

GILMAR ROTTA
Presidente

RERLISON TEIXEIRA DE REZENDE
WAGNER ALEXANDRE DE OLIVEIRA

1o Secretário
2o Secretário

Publicado no Departamento de Assuntos Legislativos da Câmara de Vereadores de Piracicaba, em 11 de setembro de 2020.

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Diretor do Departamento de Assuntos Legislativos

JAMES GRANZIOL
Agente Legislativo II

Autoria do Projeto: Vereadora Nancy Aparecida Ferruzzi Thame e Carlos Gomes da Silva - PDL Nº 14/20

EMDHAP

Dispensa de Licitação
Processo Administrativo 044/20

Interessado: EMDHAP- Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba
Objeto: Prestação de serviços de técnicos especializados para execução e aprovação em cartório da regularização fundiária de interesse social(REURB S) do NIIS (núcleo de interesse social) denominados Jardim Sant'ana de acordo com a Lei Federal n. 13.465/17 e Decreto Federal n.9.310/18 e demais legislação aplicável, mediante elaboração de projetos técnicos e levantamento cadastral
Contratado: Sato & Malosso Eng. e Assessoria
Valor Total: R\$ 40.994,06
Prazo 60 dias
Amparo legal: artigo 29,I, Lei 13303/16

Piracicaba, 11 de setembro de 2020.

ARTHUR A.A.RIBEIRO NETO
Presidente Interino

DISQUE

DENÚNCIA

Sua arma contra

a VIOLÊNCIA.

LIGUE GRÁTIS

181

Sigilo

ABSOLUTO

- Atendimento 24 horas

